ỦY BAN NHÂN DÂN

      HUYỆN TUY PHONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:  3093  /QĐ-UBND

 Tuy Phong, ngày 22 tháng 8 năm 2024

QUYẾT  ĐỊNH

Phê duyệt quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính

theo cơ chế “Một cửa” thuộc thẩm quyền giải quyết

của Ủy ban nhân dân thị trấn Phan Rí Cửa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUY PHONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về Kiểm soát thủ

tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và Nghị định số 92/2017/NĐ-

CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan

đến Kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ

chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; Nghị định số

107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ ban hành quy định về thực hiện cơ

chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ Kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính

phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày

23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1546/QĐ-UBND ngày 15/8/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh

về việc công bố danh mục và quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính mới ban

hành và sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng thuộc phạm

vi chức năng quản lý của Sở Công thương;

Theo đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Phan Rí Cửa.

QUYẾT  ĐỊNH:

     Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình tiếp nhận và giải quyết

thủ tục hành chính trong lĩnh vực Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng theo cơ chế “Một

cửa” thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân thị trấn Phan Rí Cửa.

     Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết

định số 2625/QĐ-UBND ngày 04/7/2024 của Chủ tịch UBND huyện.

     Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi, bổ sung hoặc cần điều chỉnh cho

phù hợp tình hình thực tế tại địa phương thì có văn bản kiến nghị về UBND huyện

(qua Văn phòng HĐND & UBND huyện) để xem xét sửa đổi cho phù hợp.

  Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ,

Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin, Thủ trưởng các

cơ quan có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Phan Rí Cửa chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                         CHỦ  TỊCH
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, kstthc.

                                                                                                 Nguyễn Trung Trực

  PHỤ  LỤC

QUY TRÌNH ĐIỆN TỬ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

THUỘC THẨM QUYỀN CỦA UBND THỊ TRẤN PHAN RÍ CỬA

 (Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày        /8/2024 của

Chủ tịch UBND huyện Tuy Phong).

(1). Thông tin chung:

- Tên đơn vị thực hiện: UBND thị trấn Phan Rí Cửa.

- Mã số TTHC:  2.002620.000.00.00.H11

- Tên TTHC: Thông báo về việc thực hiện hoạt động bán hàng không tại địa điểm giao

dịch thường xuyên.

- Lĩnh vực:  Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng.

(2). Tổng thời gian giải quyết: Ngay khi nhận được thông báo.

Tổ chức/

cá nhân
Bộ phận Một cửa (1) Công chức chuyên môn (2)

 Nguyễn Thị Thanh Mai

(Công chức BP. Một cửa)

Công chức:  Tạ Thúy Hòa

Nộp

HS

1.Kiểm tra và tiếp

nhận hồ sơ. Nếu

đầy đủ thì  chuyển

hồ sơ cho công

chức chuyên môn.

- Trường hợp từ

chối thì nêu rõ lý

do, hướng dẫn

hoàn thiện hồ sơ.

2.TGTH: Giờ

hành chính.

1. Thực hiện công khai đầy đủ nội dung

thông báo của tổ chức, cá nhân kinh

doanh bằng hình thức phù hợp để người

tiêu dùng tại địa bàn biết.

2. TGTH: Trước và trong thời gian hoạt

động bán hàng, cung cấp dịch vụ của tổ

chức, cá nhân kinh doanh tại địa bàn.

 Bổ

sung

HS

1

2

N

Y

		2024-08-22T15:37:55+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trung Trực<trucnt@tuyphong.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-22T15:38:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUY PHONG<tuyphong@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!